
 
QUYẾT ĐỊNH   

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính bãi bỏ thuộc phạm vi  

chức năng quản lý của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Lai Châu 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương 

ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính 

phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát 

thủ tục hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực 

hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Văn phòng Chính phủ 

về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử; 

Căn cứ Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ 

về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng 

Chính phủ về hướng dẫn nghiệp vụ Kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng 

Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-

CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông 

trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình 

số 1227/TTr-SLĐTBXH ngày 25/7/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này danh mục thủ tục hành chính bãi 

bỏ thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 

(Có Phụ lục chi tiết kèm theo) 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 

 
Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

              Lai Châu, ngày        tháng     năm 2023 



2 

 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Lao động - 

Thương binh và Xã hội; Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh và cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                                              
- Như Điều 3; 

- Cục Kiểm soát TTHC-Văn phòng Chính phủ; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 

- V: V4, CB; 

- VNPT Lai Châu (để p/h); 

- Lưu: VT, KS. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Tống Thanh Hải 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PHỤ LỤC: 

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BÃI BỎ  THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ  

CỦA SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI 

 (Ban hành kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày        tháng  8  năm 2023 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu) 

 

 

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BÃI BỎ: THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP TỈNH 

TT 
Mã số hồ sơ TTHC Tên thủ tục hành chính 

Tên VBQPPL quy định việc 

bãi bỏ TTHC 
Lĩnh vực 

1 T-LAC-275416-TT 
Xác nhận mộ đang quản lý trong 

nghĩa trang 

Nghị định số 31/2013/NĐ-CP 

ngày 09/4/2013 của Chính phủ 

quy định chi tiết, hướng dẫn 

thi hành một số điều của Pháp 

lệnh ưu đãi người có công với 

cách mạng 

Người có công 

2 T-LAC-275484-TT 

Thủ tục thi hành quyết định áp 

dụng biện pháp đưa vào cơ sở cai 

nghiện bắt buộc thuộc tỉnh 

Nghị định số 221/2013/NĐ-

CP ngày 30 tháng 12 năm 

2013 của Chính phủ quy định 

chế độ áp dụng biện pháp xử 

lý hành chính đưa vào cơ sở 

cai nghiện bắt buộc. 

Phòng, chống tệ nạn xã hội 

 

 

 

 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-221-2013-nd-cp-che-do-ap-dung-bien-phap-xu-ly-hanh-chinh-co-so-cai-nghien-bat-buoc-218245.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-221-2013-nd-cp-che-do-ap-dung-bien-phap-xu-ly-hanh-chinh-co-so-cai-nghien-bat-buoc-218245.aspx

		2023-08-03T08:01:29+0700
	Tống Thanh Hải


		2023-08-03T09:12:35+0700


		2023-08-03T09:12:35+0700


		2023-08-03T09:12:35+0700


		2023-08-03T09:12:35+0700




